
Třída:    Gymnázium a SOŠPg Čáslav 

 

Dotazník pro rodiče „Standardy učiva zeměpisu“   

Vážení rodiče, 

dovoluji si vás požádat o vyplnění krátkého anonymního dotazníku na výše uvedené téma. Věřím, že 

rozbor a využití výsledků dotazníku povede ke zvýšení kvality vzdělávání ze zeměpisu.  

Děkuji za spolupráci, 

Tomáš Hasík, vyučující zeměpisu 

     

1) Víte o existenci Školního vzdělávacího programu (ŠVP), ve kterém jsou definovány výchovně-

vzdělávací výstupy kladené na Vaše dítě:  

a) ano  

b) ne 

 

2) Používáte Školní vzdělávací program pro získání přehledu o tom, co se Vaše dítě ve škole učí 

nebo při kontrole jeho znalostí:  

a) často  

b) občas 

c) výjimečně  

d) nepoužívám ŠVP 

 

3) Souhlasíte s tvrzením, že Školní vzdělávací program je pro potřeby rodičů dostačující materiál:  

a) rozhodně souhlasím  

b) spíše souhlasím  

c) spíše nesouhlasím   

d)rozhodně nesouhlasím  

e) neznám obsah ŠVP 

 

4) Myslíte si, že by pro zkvalitnění výuky bylo vhodné vytvořit pro žáky přehledná a jednoznačná 

kritéria úspěšného absolvování výuky jednotlivých předmětů, tzv. Standardy:  

a) rozhodně ano  

b) spíše ano  

c) spíše ne  

d) rozhodně ne 



Třída:    Gymnázium a SOŠPg Čáslav 

 

5) Měli byste zájem využívat Standardy ze zeměpisu (např. pro získání přehledu o tom, co se Vaše 

dítě ve škole učí nebo pro občasné prověřování jeho znalostí):  

a) rozhodně ano  

b) spíše ano  

c) spíše ne  

d) rozhodně ne 

 

6) Jak často se zajímáte o obsahovou náplň jednotlivých předmětů, které Váš syn/dcera ve škole 

absolvují?   

a) Pravidelně téměř každý den  

b) minimálně jednou týdně  

c) nepravidelně minimálně jednou za měsíc  

d) nepravidelně minimálně jednou za pololetí  

e) nepravidelně pouze při studijních problémech  

f) o obsahovou náplň se nezajímám 

 

7) Výuka zeměpisu by podle Vás měla primárně směřovat k (vyberte max. 4 možnosti): 

a) výchově budoucích profesionálních geografů  

b) rozvoji všeobecných znalostí o světě a společnosti  

c) rozvoji kritického myšlení  

d) rozvoji mezipředmětových vazeb  

e) rozvoji odpovědnosti za sebe i společnost  

f) rozvoji environmentálního povědomí  

g) rozvoji dovedností využitelných v praktickém životě  

h) jiné (uveďte): …….   

 

 

 

 


